
Originale 

 1 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Numero 144 del 24/10/2008 
 

Oggetto: INTERVENTI URGENTI PER CALAMITA’ NATURALE. ASSEGNAZIONE 
FONDI ALL'ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO A.R.C.U.S. 

 

L’anno duemilaotto il giorno ventiquattro del mese di Ottobre, presso questa Sede 
Municipale, convocato nei modi di legge per le ore 15.00, si è riunita la Giunta Comunale per 
deliberare sulle proposte contenute nell’ordine unito all’avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 

 Nominativo Presente (SI/NO) 

PISCEDDA VALTER SI 
ENA ANTONIO SI 
FADDA FABRIZIO SI 
PES SOLANGE NO 
PESSIU RICCARDO NO 
  
Ne risultano presenti n.3 e assenti n.2 
 

Assume la presidenza il Signor PISCEDDA VALTER in qualità di SINDACO 
Partecipa il Segretario Dott.ssa MELIS Anna Maria 
 
Il presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione 
indicata in oggetto. 

  
 Il verbale allegato viene letto, approvato e sottoscritto. 

 
 Il Segretario Comunale Il Presidente 
 (MELIS Anna Maria)  (PISCEDDA VALTER) 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’albo pretorio di questo comune dal _27/10/2008___ 
 
Elmas,__________   

    Il Segretario Comunale 
                (MELIS Anna Maria) 



Originale 

 2 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

 
 

 
Ufficio: TECNICO  Assessorato:  

 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE DEL 24/10/2008 N. 168 
 
Oggetto: INTERVENTI URGENTI PER CALAMITA’ NATURALE.  ASSEGNAZIONE 

FONDI ALL'ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO A.R.C.U.S.  
 
DELIBERA N.144 SEDUTA DEL 24/10/2008 
 
 Soggetta a controllo   immediatamente eseguibile    Soggetta a ratifica 
  
 
 
 
PISCEDDA VALTER  PES SOLANGE                       

ENA ANTONIO  PESSIU RICCARDO                  

FADDA FABRIZIO    
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Anna Maria Melis 

 

Il Presidente 
Valter Piscedda 

  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso che: 

- con deliberazione della Giunta Comunale n°  140 del 23.10.2008 è stato dichiarato 
dall’Amministrazione Comunale lo stato di calamità naturale in seguito al nubifragio del 
22.10.2008; 

- con delibera della Giunta Comunale n° 141 del 23/10/2008 è stata stanziata 
dall’Amministrazione Comunale la somma di € 20.000,00 per far fronte alle prime necessità 
susseguenti al suddetto nubifragio; 

Considerato  che: 

•  nell’ambito degli interventi di soccorso vi è la partecipazione attiva delle associazioni di 
volontariato di protezione civile; 

• vi è la necessità di poter disporre di tutti i mezzi di soccorso al fine di intervenire con 
tempestività per alleviare lo stato di disagio; 

• l’Associazione  A.R.C.U.S. con sede legale nel Comune di Cagliari, via La Vega, n.3, e 
sezione operativa nel Comune di Elmas, via Carlo del Prete possiede un automezzo 



Originale 

 3 

destinato all’attività dell’Associazione, ma non è in regola con il pagamento 
dell’assicurazione necessaria per il suo utilizzo; 

 

Richiamato lo schema di convenzione per la disciplina dei rapporti tra amministrazione comunale 
ed organizzazioni di volontariato operanti ai sensi del D.P.R. 8 febbraio 2001, n. 194 ed ai sensi 
delle leggi regionali n. 3/1989 e n. 39/1992, per attività integrative di servizi di pubblico interesse; 

 

Ritenuto di dover assegnare all’Associazione A.R.C.U.S. con sede legale nel Comune di Cagliari, 
via La Vega, n.3, C.F. 92061720923 e sezione operativa nel Comune di Elmas, via Carlo del Prete 
la somma di € 1.741,00 per poter effettuare il pagamento dell’assicurazione dell’automezzo in 
propria dotazione; 

 
Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica rilasciato dal Responsabile del Servizio 
Finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000; 
 
Acquisito il parere in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria rilasciato dal 
Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000; 
 

DELIBERA 
 
Di assegnare all’Associazione A.R.C.U.S. con sede legale nel Comune di Cagliari, via La Vega, 
n.3, C.F. 92061720923 e sezione operativa nel Comune di Elmas, via Carlo del Prete, la somma di € 
1.741,00 per poter effettuare il pagamento dell’assicurazione dell’automezzo in propria dotazione; 

Di dare atto che l’importo di € 1.741,00 trova copertura sulle somme di cui al prelevamento sul 
fondo di riserva effettuato con la Deliberazione della Giunta Comunale n° 141 del 23.10.2008 CAP. 
N° 562938 

Di rendere il presente atto, con separata ed unanime votazione, immediatamente seguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4 del D.lg. n. 267/2000. 

 

PARERE: REGOLARITÀ TECNICA  
VISTO con  parere favorevole 

 Il Responsabile 
 Arch. Alessandro Cois 

 
 

PARERE: REGOLARITÀ CONTABILE 
VISTO con  parere favorevole 

 Il Responsabile 
 ROMINA PILIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Originale 

 4 

 
 
 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Segretario 
MELIS Anna Maria 

 
_________________________ 

 

Il Presidente 
PISCEDDA VALTER 

 
________________________ 

 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 27/10/2008. 
 
Elmas,  
         Il Segretario Comunale 

        MELIS Anna Maria 
 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO 
 
 
Elmas, ________________ 
 

         Il Segretario Comunale  
D.ssa Melis Anna Maria 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto di Giunta Comunale n. 144 del 24/10/2008 - Comune di Elmas 
 
 
 
 
 


